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W dniach od 28.12. 2012 r. do 15.01. 2013 r. ks. Jan Pawlik odbył, wraz z ks. bp. 

Pawłem Socha , podróż do Wybrzeża Kości Słoniowej 

Abidjan – stolica państwa 

Sanktuarium Miłosierdzia 

Bożego w Yopougon 
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Od lewej: p. Bartek, ks. R. Raczko,  

ks. A. Pacuła, ks.bp. P. Socha, ks. J. Kędziora 

Szkoła katolicka w Yopougon 3 od lewej ks. bp. diecez ji Yopougon 

Laurent Akran Mandjo. 

Kościół Ojców Pallotynów 
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Sztuka sakralna Wybrzeża Kości Słoniowej 

Matka Boża patronka 

wykupu niewolników 
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Nasi lektorzy czytają Słowo Boże 

podczas niedzielnych Mszy 

Świętych 
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3 stycznia 2013 roku - Ksiądz kanonik dr Karol Nawa nie żyje 

(25.11.1915 – 03.01.2013) 

Pogrzeb jednego z dwóch najstarszych kapłanów archidiecezji 

katowickiej, ks. dr. Karola Nawy, odbył się we wtorek, 8 stycznia br. 

w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Radzionkowie Rojcy. 

 

Śp. ks. dr Karol Nawa był bardzo częstym 

Gościem naszej Misji, głosił rekolekcje, 

posługiwał w konfesjonale, a także zastępował 

księdza Jana , aby umożliwić Mu wyjazd na 

urlop. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci 

Jego pogodna, uśmiechnięta twarz 
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13 stycznia 2013 r.  miała 

miejsce ostatnia Msza Święta w 

Michael – Kirche w Rheine , 

gdzie Śp. dr Karol Nawa był 

rezydentem 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 9 -     

Jeszcze w grudniu ubiegłego roku ukazała się notatka o planowanym 

na dzień 12 stycznia 2013 r. koncercie Marii Bober wraz z pianistką 

Jolantą Ziemską i gitarzystą Maciejem Ziemskim 

Nordsee-Zeitung, 12.12.2012, s. 16 

Nordsee-Zeitung, 15.01.2013, s. 21 
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Wpis ks. prof. Z. Małeckiego do Księgi Gości 

Ks. Z. Małecki zwiedza zabytki Bremy 
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Nordsee-Zeitung, 12.02.2013, s. 19 
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Siostry opatrzności Bożej z Kamerunu przysłaly, 

na ręce ks. Jana, podziękowanie za naszą dobroć i 

hojność – za złożone ofiary w kwocie 320 € dla 

potrzebujących w Kamerunie 

Sługa Boża Matka Antonina Mirska – 

Założycielka Zgromadzenia 

(1822-1905) 

Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej od 1976 r. 

prowadzi działalność misyjną, a od 1999 r. także w 

Kamerunie. Realizują charyzmat Zgromadzenia  

w myśl zawołania Matki Założycielki:  

„Nic ponad miłość Chrystusa” 
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Z naszej Misyjnej Galerii 
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WIELKANOC 2013 

Tegoroczne rekolekcje wielkopostne prowadził  

ks. Stanisław Jasionek z Częstochowy.   

Odprawiał Mszę św. w  Herz-Jesu-Kirche w Cuxhaven… 

Wpis do Ksiegi Gości 

…oraz w kościele St.Ansgar w Bremerhaven 
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Za wygłoszone rekolekcje swoim wierszem 

podziękowała p. Honorata Wischniewski 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 9 -     

13 marca 2013 r. HABEMUS PAPAM!!!! 

Kardynał Jorge Mario Bergoglio z Argentyny  - Papież FRANCISZEK I 

Motto papieża Franciszka zaczerpnięte jest z homilii św. Bedy Czcigodnego 

(Homila 21; CCL 122, 149-151), który komentując ewangeliczny epizod 

powołania św. Mateusza, pisze: «Vidit ergo Iesus publicanum et quia 

miserando atque eligendo vidit, ait illi Sequere me" 

„Spojrzał z miłosierdziem i wybrał”  

Niedziela Tygodnik Katolicki, 18.03.2013 wyd. internetowe  

Nordsee-Zeitung, 14.03.2013, s. 1 
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24 marzec 2013 Niedziela Palmowa 

Poświęcenie palm na 

dziedzińcu kościoła St. Marien 

w Bremerhaven. Był z nami  

ks. kanonik Marian Talaska 

Cały Wielki Tydzień pomagał ks. Janowi i 

posługiwał w konfesjonale   -  

 O. Bogusław Barański OMI . W Polsce 

pracuje w Katowicach na Koszutce.  
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Młodzież naszej Misji przygotowała inscenizację na Wielki Czwartek 
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Wpis do Księgi Gości 

Ojciec Barański wraz z ks. Janem gościł 

także w naszych domach 
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W sympozjum z ramienia 

PMK udział wzięły: p. 

Barbara Janus z Bremen-

Nord i dr Iwonna Czuchra 

z Bremerhaven 
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Ks. biskup Andrzej Siemieniewski z Wrocławia, 

oraz od lewej: ks. rektor Stanisław Budyn i ks. 

Piotr Wawrzynek również z diecezji 

wrocławskiej podczas Mszy świętej 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników sympozjum: ks. 

Rektor S. Budyn, I.Czuchra, B. Janus (od lewej) 

Z rąk ks. bpa  A.Siemieniewskiego p. B. 

Janus otrzymuje kapliczkę z wizerunkiem 

Matki Trzykroć Przedziwnej z Szensztatu. 

Tym samym Misja powiększyła się o piąty 

„Krąg” 
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31.03/01.04 
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List skierowany do nas przez ks. Franciszka Filipca- misjonarza w Atos 
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W pielgrzymce do Lourdes wraz z ks. Janem wzięły udział 34 

osoby  z Braunschweig, Bremen, Bremerhaven, Cuxhaven , 

Jever, Münster , Rheine i 1 osoba z Polski 
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Avinion 

Lourdes 

Paryż - katedra Monte Sant' Angelo: Góra Świętego Anioła Paryż-Sanktuarium Cudownego Medalika 

Św. Teresa od Dzieciątka Jezus z Lisieux 

Ars- 

Św. Jan Maria Vianney 
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Gośćmi ks. Jana są nie tylko księża i 

zakonnicy. Odwiedziło Go także 

koleżeństwo ze szkolnej ławy -  

przywożąc zaproszenie do Opatowa 

na spotkanie z okazji 40-lecia 

egzaminu maturalnego 

Wpis do Księgi Gości 
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Podczas tej uroczystości Konsul Generalny RP 

Andrzej Osiak poinformował zebranych o 

zakończeniu swojej misji w Hamburgu. Pożegnaliśmy 

więc Go i my w imieniu Misji – I.W. Czuchra 
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Artystka Stadttheater Bremerhaven z naszej Misji p. Stanisława  Busch 

obchodzi swoje 60-te urodziny 

Zaproszenie jakie otrzymał ks. Jan 

STO LAT!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
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W drugą niedzielę maja, miała miejsce uroczystość I Komunii Świętej w naszej Misji. 

Na lekcjach religii prowadzonych przez p. Agnieszkę Kubitzek przygotowywało się 7 dzieci. 

 w Kościele St. Marien w Bremerhaven do I Komunii Św. przystąpił tylko Vincent Balint 

Vincent wraz z kuzynostwem - 

Arkadią i Chrystianem 

Szatkowskimi, którzy tego dnia 

obchodzili rocznicę swojej  

I Komunii Świętej 

Vincent wraz z rodzicami, rodzeństwem i 

rodzicami chrzestnymi oraz z ks. Janem 
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Wpis do Księgi Gości 

W sobotę 7 grudnia 2013 r. ks. bp Edward Dajczak 

udzielił sakramentu święceń w stopniu prezbitera  

br. Rafałowi Dudkowi OSB ze wspólnoty 

benedyktyńskiej w Starym Krakowie. 
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Stary Kraków, 15.05.2013 

Podziękowanie za naszą ofiarność na rzecz 

Domu Modlitwy OO. Benedyktynów w 

Starym Krakowie w diecezji koszalińsko-

kołobrzeskiej 
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Chór „CANTATE DOMINO”  śpiewał dla 

Polonii w Niemczech 
W dniach 23 – 27 maja chór parafii N.M.P. 

Saletyńskiej podróżował do Polskiej Misji 

Katolickiej w Bremerhaven na zaproszenie ks. dr. 

Jana Pawlika.  

W pierwszym dniu pobytu w Bremerhaven 

chórzyści uczestniczyli we Mszy Świętej i 

nabożeństwie majowym. Dzięki uprzejmości 

Polonii tam mieszkającej mogli zwiedzić miasto., 

cd… 
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Wpisu do Księgi Gości dokonał  ks. prałat Zbigniew 

Wiatrek z Ostrowca Świętokrzyskiego 

Pamiątkowy wpis pozostawili także chórzyści  
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Niedziela dla Polskiej Misji Katolickiej była dniem szczególnym. Do parafii 

dzięki staraniom ks. Jana Pawlika wprowadzono relikwie św. Rity. Podczas 

Mszy Świętej homilię wygłosił ks. prałat Zbigniew Wiatrek a oprawę muzyczną 

przygotował chór „Cantate Domino”. 

Po uroczystej eucharystii zgromadzona publiczność wysłuchała koncertu 

chóralnego i organowego. Polonia mogła usłyszeć m.in. najstarsze polskie 

hymny: „Bogurodzicę”  - w opracowaniu organowym  F. Rączkowskiego oraz 

chóralnym, „Gaude Mater Polonia”, „Ave Maria”- G. Cacciniego, „Święty,  

Święty” z Mszy niemieckiej – F. Schuberta oraz specjalnie przygotowanego na 

tę uroczystość w języku niemieckim, chorału z kantaty 147 - J. S. Bacha: „Jesus 

bleibet meine Freude”. 

Miłym akcentem koncertu było wykonanie  na skrzypcach „Ave Maria” – 

Bacha-Gounoda przez najmłodszą chórzystkę Renatę Kaczmarczyk. 

Publiczność nagrodziła wykonawców gorącymi brawami na stojąco. 

Chór „Cantate Domino” wraz z opiekunem ks. prałatem Zbigniewem 

Wiatrkiem i dyrygentem mgr Andrzejem Budzińskim składa serdeczne 

podziękowania wszystkim, którzy gościli chórzystów w Polskiej Misji 

Katolickiej w Bremerhaven oraz PKS-owi w Ostrowcu Świętokrzyskim za 

pomoc w organizacji wyjazdu oraz szczęśliwą i bezpieczną podróż. 

 

Joanna Romańska 

 

Tekst pochodzi ze strony internetowej Diecezjalnego Sanktuarium Najświętszej Maryi 

Panny Saletyńskiej w Ostrowcu Świetokrzyskim- www.parafiapiaski.pl 
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W wieku 86 lat zmarła Śp. Ursula 

Henkensiefken.  Była związana z naszą Misję 

przez osobę ks. Jana. Uczestniczyła w wielu 

naszych spotkaniach misyjnych pomimo, że 

sama należała do kościoła ewangelickiego, z 

ogromną życzliwością przyjmowała  i 

podejmowała w swoim mieszkaniu  gości 

przybywających do naszej Misji 

Pani Henkensiefken była właścicielką domu, w 

którym od lat ks. Jan Pawlik wynajmował 

mieszkanie. 

Co zrobią z Lokatorem spadkobiercy???? 
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Nordsee-Zeitung, 08.06.2013, s. 12 

Polsko-niemieckie seminaria z udziałem 

studentów Akademii Morskiej w Gdyni i 

Hochschule Bremerhaven mają już swoją długą 

tradycję. Co roku w maju wyjeżdża grupa 

studentów z Bremerhaven do Gdyni, a dwa 

tygodnie później z rewizytą przyjeżdżają polscy 

studenci. Podczas tych wyjazdów studenci 

poznają kraj, do którego wyjeżdżają, uczestniczą 

w zajęciach dydaktycznych, a  przede wszystkim 

nawiązują osobistę  kontakty, a nie rzadko 

przyjaźnie. 

Z okazji 10 Seminarium - Hochschule 

Bremerhaven uhonorowała dr Romualda 

Zabrockiego z Akademii Morskiej w Gdyni, 

odznaczeniem „Hochschul-Verdienstmedaille”, 

za zaangażowanie w tę współpracę. Dr Zabrocki 

organizuje ze strony polskiej te seminaria i 

osobiście w nich uczestniczy także tu w 

Bremerhaven. Podczas tych pobytów wraz z 

zainteresowanymi studentami jest na niedzielnej 

mszy św. w Misji  

10 Jahre deutsch – polnisches Gemeinschaftsseminar –  

Ehrung zum Jubiläum,  

strona internetowa  Hochschule 
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Waldemar Czuchra jest profesorem w Hochschule Bremerhaven. Jego zawodowe korzenie 

wywodzą się z Wyższej Szkoły Morskiej obecnie Akademii Morskiej w Gdyni. Obie uczelnie 

aktywnie współpracują ze sobą od 35 lat. W roku Jubileuszu gdyńska uczelnia przyznała Mu 

medal  za umacnianie i rozwój tej współpracy 
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Errata: członkiem prezydium Towarzystwa jest 

prof. Waldemar Czuchra 

Nowi członkowie – przyjaciele Daru Młodzieży mile widziani!!! 

Nordsee-Zeitung, 25.07.3013, s. 10 
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Msza Święta we wczesnych godzinach 

porannych na pokładzie „Daru Młodzieży” 

jest zawsze niezapomnianym przeżyciem 

Liturgię słowa czytała Magdalena Mionsek i Dariusz Tyszka. 

Oboje są absolwentami I roku wydziału Nawigacji Akademii 

Morskiej w Gdyni, którzy odbywali na statku praktykę 
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O. Kajetan w zakrystii 

kościoła St. Marien  po  

Mszy Św. w dniu 25.08.2013 
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Kwartet  „Visurgis-Quartetts , a wraz z nim p. Janusz 

Kurianowicz wziął udział w koncercie – Gali na rzecz 

rodziny uprowadzonego przed dwoma laty w rodzinnym 

Meksyku - dyrygenta Rodolfo Cazares 

Nordsee-Zeitung, 27.08.2013, s. 14 
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O. Sylwan Jędryka OFM  z Argentyny 

 i O. Kajetan Sahlke SVD w domu u ks. Jana 

Wpisy do Księgi Gości 
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W dniach od 13 do 15 września odbyła się pielgrzymka młodzieży do Skrzatusza 

Program pielgrzymki 

Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 

„Sobota 14 września to już tradycyjnie spotkanie 

Młodych, które gromadzi tysiące młodzieży na 

koncertach, konferencjach i wspólnej modlitwie. W 

tym roku spotkanie poprowadzą ojcowie Enrique i 

Antonello. Nie będzie brakowało zatem powiewu 

Ducha i praktycznych wskazówek jak podejmować 

ewangelizację w swojej szkole, wśród rodziny czy 

też przyjaciół i znajomych”. 

 

http://www.miastodlajezusa.pl/index.php/skrzatusz-2013 

Informacja pochodzi ze strony 
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Zdjęcia z pielgrzymki do Skrzatusza 

Ks. bp Krysztof Zadarko 

Od lewej:Laura Weber, Nico Jagodzinski i Filip Weber   
Ks. Jan wraz z uczestnikami 

„Spotkania Młodych” 
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Pani Agnieszka Kubitzek wieloletnia nauczycielka religii w naszej Misji 

otrzymała Dyplom medalu zasługi  

„EXSULI BENE DE ECCLESIA MERITO” 

Odznaczenie zostało wręczone już po raz czwarty GRATULACJE!!!!!!!!!!!!! 
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Niestety z grupy przedkomunijnej tylko  dwoje dzieci   

W. Kołodziejski i M. Perk  uczęszcza systematycznie,  

a pozostałe dzieci były obecne raz bądź dwa razy! 

Apel do Rodziców o zainteresowanie się lekcjami religii 
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Zaproszenie na odsłonięcie  

Tablicy Pamiątkowej dla uczczenia  

 7 kapłanów z diecezji sandomierskiej 

wyniesionych na ołtarze przez bł. Jana 

Pawła II z jednoczesną prośbą o pomoc w 

jej sfinansowaniu 
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Ks. Jan Pawlik w swoim 

mieszkaniu, gdzie 

odbyło się posiedzenie 

Rady 

Ks. Edward Granietzny  

i p. Dariusz Jędrzejewski 

na posiedzeniu Rady 
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Ankieta zostałą wypełniona i 

przesłana do Rektoratu Polskiej 

Misji Katolickiej w Hanowerze  
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Kolejne podziękowanie za naszą hojność z prośbą o 

dalsze wspieranie pracy misyjnej 
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Dyrektor Claus-Dieter Paschek odchodzi  na emeryturę 
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Nordsee-Zeitung, 22.10.2013, s. 12 

Sehr geehrter Herr Paschek, 

  

in Namen des Herrn Pastor Dr. Jan Pawlik und des 

Pastoralrates der Polnischen Katholischen Mission in 

Bremerhaven sowie meiner Wenigkeit möchte ich 

herzlich Ihnen für langjährige Zusammenarbeit 

zwischen den von Ihnen geleiteten Schulen und der 

Mission bedanken.  

Insbesondere gilt unser Dank für die zur Verfügung 

Stellung der Räumlichkeiten von Edith-Stein-Schule für 

unsere Kinder.  

Es wurden dort Religionsunterricht für verschieden 

Altersgruppen und Lektionen polnischer Sprache 

durchgeführt. 

Wir wünschen Ihnen viel Gesundheit und Zufriedenheit 

für alle nächsten Jahre nach Ihren arbeitsintensiven 

Leben.  

Lassen Sie sich Ihren Ruhestand genießen. 

Sprecherin des Pastoralrates von PKM Bremerhaven 

                       dr Iwonna Czuchra 

  

Bremerhaven, 22.10.2013 
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„Czy czeka ciebie droga bliska czy daleka świat jest tak 

wielki, jak serce człowieka” Leopold Staff 

Ten piękny cytat dedykował ks. Edward Granietzny 

chwilę po tym jak ks. Jan otrzymał wiadomość o 

przeniesieniu Go na inną Misję 
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Po usłyszeniu wiadomości o planowanym odejściu  

ks. Jana z naszej Misji rozpoczęło się zbieranie podpisów o 

pozostanie duszpasterza na dotychczasowym miejscu.  

Pomimo, że był to okres Wszystkich Świętych i wielu wiernych 

było „na grobach” w Polsce; zebraliśmy 342 podpisy 

poparcia dla ks. Jana 
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Akcja zbierania podpisów przyniosła zamierzony skutek.. 

Otrzymaliśmy pismo z dnia 21.11.2013 r. , w którym  

ks. prałat Stanisław Budyn,  po „rozmowach konsultacyjnych 

zainteresowanych księży w rektoracie”, 

zmienił swoje stanowisko i uznał sprawę jako nieaktualną 

 

Cieszymy się z tej decyzji i życzymy naszemu duszpasterzowi 

dużo zdrowia i obfitych Łask Bożych na dalsze lata prowadzenia Misji 

Sto Lat!!!!!!!!!!!!! 
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Akcja zbierania podpisów przyniosła zamierzony skutek.. 

Otrzymaliśmy pismo z dnia 21.11.2013 r. , w którym  

ks. prałat Stanisław Budyn,  po „rozmowach konsultacyjnych 

zainteresowanych księży w rektoracie”, 

zmienił swoje stanowisko i uznał sprawę jako nieaktualną 

 

Cieszymy się z tej decyzji i życzymy naszemu duszpasterzowi 

dużo zdrowia i obfitych Łask Bożych na dalsze lata prowadzenia 

Misji w Bremerhaven,  Bremen-Nord, Cuxhaven i  Stade 

Sto Lat!!!!!!!!!!!!! 
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Coroczne zaproszenie do Konsulatu 

RP w Hamburgu tym razem na 

obchody święta 11 listopada 2013 r. 
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Krótkie rekolekcje z modlitwami o uzdrowienia 

poprowadził ks. Antoni Zieliński przy współudziale 

siostry Beaty Iwaszko. Rekolekcje odbyły się tylko w 

kościele St. Marien w dniach 7-10. 11. 2013 r. 

włącznie 
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Kolejny wpis do Księgi Gości. 

Wpisali się: ks. Antoni Zieliński – rekolekcjonista  

i siostra Beata Iwaszko 
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W niedzielę 24.11. po Mszy św. ksiądz Jan wręczył 

kolejnym 2 osobom Dyplom medalu zasługi 

„EXSULI BENE DE ECCLESIA MERITO” 
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Rekolekcje adwentowe odbyły się  

w dniach 01.12. –  08.12.2013 r. 

Poprowadził je ks. prałat dr Czesław Murawski.  

Ze względów organizacyjnych wcześniej 

zapowiadany ks. Prof. Andrzej Zwoliński nie mógł 

przybyć 

Chrystus Pantokrator – mozaika 
         Zdjęcie pochodzi z Wikipedii 

64 
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W związku  z planowanym przeniesieniem 

ks. Jana Pawlika do innej Misji, przekazał 

On w dniu 26 listopada 2013 r. do 

Archiwum Rektoratu PMK w Hanowerze 6 

tomów Kroniki naszej Misji, 

sporządzonych przez dr Iwonnę Czuchra, 

w wydaniu albumowym. Przekazane 

roczniki obejmują lata 1990 – 2009. 

Wersja internetowa pozostaje nadal do 

wglądu wszystkich zainteresowanych 

Otrzymaliśmy podziękowanie za przekazany materiał archiwalny 

 od ks. rektora  Stanisława Budynia 
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6 grudnia 2013 r. Świętego Mikołaja 

W rolę Św. Mikołaja wcielił się  

w zakrystii  Krystian Kussyk 

Święty Mikołaj przyszedł rano do kościoła St. Ansgara 

Św. Mikołaj – p. Józef -  w Stade 

Ks. Jan był też 

Prezenty były w worku 
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Po raz kolejny gościł w naszej Misji ks. prałat 

Czesław Murawski, któremu dziękujemy za 

wygłoszone rekolekcje adwentowe pod hasłem 

„Wierzę w Syna Bożego” 

Wpis do Księgi Gości 
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Ksiądz kanonik dr Jan Pawlik od 

lat patronuje „Skautom Europy” 

aktywnie uczestnicząc  Ich obozach 

letnich – stąd też życzenia z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia 
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Ofiarodawcy na rzecz Wyższego Seminarium 

Duchownego w Sandomierzu otrzymali 

podziękowanie złożone, na ręce ks. Jana Pawlika, 

przez Rektora Seminarium  ks. dr Jana Biedronia 
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Do wspomnianych podziękowań ks. Rektor  

dr Jan Biedroń dołączył także życzenia na 

uroczystość Bożego Narodzenia 
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Życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
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Po raz kolejny otworzyliśmy nasze serca i portfele 

i wspomogliśmy  współbraci z Ekwadoru, za co 

podziękował O. Kajetan Sahlke,  SVD 
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Statystyka za rok 2013 

Udzielono 8 chrztów 

1 para zawarła związek małżeński w Misji,  

3 śluby miały miejsce w Polsce, 4 pary 

zgłosiły zapowiedzi przedślubne 

Do I Komunii Św. przygotowywało się na lekcjach religii 7 

dzieci, z tego do Sakramentu w Misji przystąpiło 1 dziecko. 

Pozostałe 5 było u I Komunii Św. w Polsce, a jedno w 

Oldenburgu 

Zmarło 16 osób 

Do sakramentu pokuty przystąpiło 2210 penitentów 

Sakramentu chorych udzielono 72 osobom 
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Według corocznego liczenia obecnych na Mszach Świętych wynika, że w 

dniach 23 i 24.02.2013r.  w Bremen-Nord  były 92 osoby, w Bremerhaven – 

512osób, w Cuxhaven - 49 osób, a w Stade – 48 wiernych 

Drugie liczenie miało miejsce w dniu 10.11.2013 r. 

Wtedy byliśmy na niedzielnej Mszy Św. w  liczbie: 

Bremen-Nord – 120, Bremerhaven – 415, Cuxhaven – 77 

i Stade 60 osób 

Kronikę w oparciu o materiały dostarczone przez ks. Jana Pawlika, pochodzące z Internetu oraz  własne spisała dr Iwonna Czuchra.  

 


